[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 16 декабря 2020 года                                                                                  № 308
ст-ца Платнировская

Об отказе в предоставлении Шведовой Светлане Евгеньевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Кореновский район, станица Платнировская, улица Красная, на земельном участке с кадастровым номером 23:12:0901027:548

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 85 Земельного кодекса Российской федерации, статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23 декабря 2019 года № 42 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с изменениями от 27 марта 2020 года № 58, решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 29 апреля 2020 года № 62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Платнировского сельского поселения Кореновского района», решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 14 февраля 2020 года № 50 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Платнировском сельском поселении Кореновского района», на основании заключения о результатах публичных слушаний от 16 декабря 2020 года № 13, Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского  района п о с т а н о в л я е т:

1. Отказать Шведовой Светлане Евгеньевне в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства: без отступа от левой (юго-западной) границы земельного участка при строительстве магазина на земельном участке с кадастровым номером 23:12:0901027:548 площадью 147 кв. м. в станице Платнировская по улице Красная по следующим основаниям:

- запрашиваемые параметры отступов границ земельного участка, обозначенные в схеме планировочной организации земельного участка, не соответствуют градостроительным и техническим регламентам и установленным нормам пожарной безопасности, в представленном обосновании не подтверждена допустимость уменьшения отступов от правой (северо-восточной) границы земельного участка, при ширине участка в месте предполагаемого размещения объекта менее 5 м, не предусмотрена парковка транспортных средств.
2. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская):
- направить настоящее постановление в отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район для внесения сведений в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Кореновский район;
- опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш

Верно

начальник общего отдела                                                                Т.В. Брославская

16.12.2020